

Hinweis für Allergiker; Deklarationspflichtige Allergene:

a	Glutenhaltiges Getreide
b	Fisch und Fischerzeugnisse
c	Eier und Eierzeugnisse
d	Krebs und Krebstierzeugnisse
e	Schalenfrüchte
f	Sellerie und Sellerieerzeugnisse
g	Senf und Senferzeugnisse
h	Milch und Milcherzeugnisse
i	Soja und Sojaerzeugnisse
j	Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse
k	enthält Sulfite

1	mit Farbstoff
2	mit Konservierungsstoff
3	mit Süßstoff
4	mit Phosphat
5	mit Antioxidationsmittel
6	mit Geschmacksverstärker
7	geschwärzt
8	Alkohol
9	coffeinhaltig
10	mit Stärke

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.

1	4,5,a, h
2	4,5,6 a, h
3	4,5,6,10,a,h
4	4,5,a,h
5	4,5,6,10,a,h
6	4,5,6,10,a,h
7	4,5,a,b,h
8	4,5,6,10,a,f,g,h
9	4,5,6,10,a,h
10	4,5,a,h
11	4,5,a,h
12	3,4,5,a,h
13	4,5,a,h
14	4,5,a,h
15	4,5,a,h
16	4,5,6,10,a,h
200	4,a,c,f,g,h
201	4,a,c,f,g,h
202	1,2,3,4,7,a,c,h

203	4,a,b,d,h
204	4,a
205	4,a,c,h
206	4,a,h
207	4,5,6,10
208	4,5,6,10,a,h
209	4,5,6,10,a,h
210	4,a,c,h
211	4,a
212	4,a,h
213	4,a,h
214	2,4,c,h
215	6,10,h
216	6,10,h
217	6,10,h
79	c,h
80	c,h
81	c,h
250	4,10,a,c,f,g,h
251	4,5,6,10,a,c,f,g,h
252	4,5,6,10,a,c,f,g,h
253	
254	
255	4,5,6,10,a,c,f,g,h
256	4,5,6,10,a,c,f,g,h
97	a,c,h
98	1,4,a,c,f,h,i
99	10,a,c,h
101	a,c,h,g
102	1,4,a,c,f,h,i
103	1,4,a,c,f,h,i
104	1,4,a,c,f,h,i
105	1,4,a,c,f,h,i
106	1,4,a,c,f,h,i
107	1,4,a,c,f,h,i
109	1,4,a,c,f,h,i
110	1,4,a,c,f,h,i
111	4,a,c,h
112	1,2,4
113	1,4,a,c,f,h,i
114	4,5,6,10,a,h
115	a,c,h
116	1,a,c,h
117	1,a,c,h

133	-----
134	b,d,e,j
135	10,c,h
136	-----
137	4,5,6,10,c,h
138	-----
139	-----
140	-----
141	a,c,f,g
142	-----
143	-----
144	7,b
145	4,5,6,10,h
146	c,h
147	1,2,a,c,f,g,h
148	7,b,h
149	h
150	4,5,6,10,b,c,h
151	4,5,6,10,c,h
152	4,5,6,10,b,c,h
153	6,10,b,c,d,e,f,j
154	-----
155	5
280	4,5,6,10,a,c,h
281	4,5,6,10,a,c,h
282	4,5,6,10,a,c,h
283	4,5,6,10,a,c,h
284	4,5,6,10,a,c,h
285	4,5,6,10,a,c,h
286	
287	4,5,6,10,a,c,h
288	
289	
170	1,6,h
171	1,6,h
172	1,6,h
173	1,6,h
174	1,6,h
500	1,2,5,a,b,c,h,i
501	1,2,5,a,b,c,h,i
502	1,2,5,a,b,c,h,i
503	1,2,5,a,b,c,h,i
504	1,2,5,a,b,c,h,i
505	1,2,5,a,b,c,h,i

506	1,2,5,a,b,c,h,i
507	1,2,5,a,b,c,h,i
508	1,2,5,a,b,c,h,i
509	1,2,5,a,b,c,h,i
510	1,2,5,a,b,c,h,i
511	1,2,5,a,b,c,h,i
512	1,2,5,a,b,c,h,i
513	1,2,5,a,b,c,h,i
514	1,2,5,a,b,c,h,i
515	1,2,5,a,b,c,h,i
516	1,2,5,a,b,c,h,i
517	1,2,5,a,b,c,h,i
450	
451	
452	
453	6,10,a,c,f,h
454	6,10,a,c,f,h
455	6,10,a,c,f,h
456	6,10,a,c,f,h
457	6,10,a,c,f,h
458	6,10,a,c,f,h
459	6,10,a,c,f,h
460	6,10,a,c,f,h
461	6,10,a,c,f,h
462	6,10,a,c,f,h
463	6,10,a,c,f,h
464	6,10,a,c,f,h
465	6,10,a,c,f,h
466	6,10,a,c,f,h
467	6,10,a,c,f,h
468	6,10,a,c,f,h
469	6,10,a,c,f,h
470	6,10,a,c,f,h
471	6,10,a,c,f,h
472	6,10,a,c,f,h
293	a,c,h
294	6,10,a,c,f,h
295	a,b,h
296	1,2,a,c,f,h
297	1,2,a,c,f,h
298	1,2,a,c,f,h
299	1,2,a,c,f,h
300	1,2,a,f,g
300a	1,2,a,f,g
301	1,2,a,b,d,f,g

302	a,h
303	1,2,6,a,d,h
304	a,h
305	3,6,8,a
306	3,6,8,a
307	3,6,8,a
308	3,6,8,a
309	3,6,8,a
310	3,6,8,a
311	3,6,8,a
312	3,6,8,a
313	3,6,8,a
314	3,6,8,a
315	3,6,8,a
316	3,6,8,10,a
317	3,6,8,a
318	3,6,8,10,a
319	3,6,8,10,a
320	3,6,8,a
321	3,6,8,10,a
322	3,6,8,a
323	3,6,8,a
324	3,6,8,a
325	3,6,8,a
326	3,6,8,a
327	3,6,8,a
328	3,6,8,a
329	3,6,8,a
330	3,6,8,a
331	3,6,8,a
332	3,6,8,10,a
333	3,6,8,10,a
334	3,6,8,a
335	3,6,8,10,a
336	3,6,8,10,a
337	3,6,8,10,a
400	3,6,8,a
401	3,6,8,a
402	3,6,8,a
403	3,6,8,a
404	3,6,8,a
407	3,6,8,a
408	3,6,8,a
409	3,6,8,a
412	3,6,8,a

413	3,6,8,a
414	3,6,8,a
415	3,6,8,a
455	c,h
583	1,2,3,6
851	b,d,e
852	5,h
853	b,c,h
854	2,4,c,h
855	5

Hinweis für Allergiker; Deklarationspflichtige Allergene:	
a	Glutenhaltiges Getreide
A1	Weizen (Bulgur, Weizenmehl, Nudeln)
A2	Roggen (Roggenmehl, Brot, Pizzateig, Nudeln=
A3	Gerste (Couscous)
B	Krebs und Krebstiererzeugnisse (Krabben, Garnelen, Shrimpspaste)
C	Eier und Eiererzeugnisse
D	Fisch und Fischerzeugnisse
E	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
F	Soja und Sojaerzeugnisse
G	Milch (einschließlich Laktose)
H	Schalenfrüchte
I	Sellerie und daraus gewonnenen Erzeugnisse
J	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
K	Sesamsamen
L	Schwefeldioxid und Sulphite
M	Lupinen und daraus gewonnenen Erzeugnisse
N	Weichtiere und daraus gewonnenen Erzeugnisse
1	mit Farbstoff (Cola, Fanta, Speiseeis)
2	mit Konservierungsstoff (Mayo, Erfrischungsgetränke)
3	Nitritpökelsalz
4	mit Phosphat (Kochschinken, Brühwürste)
5	mit Geschmacksverstärker (Gewürzmischung, Soßen, Aromazubereitungen)
6	Antioxidationsmittel (Schinken, Würzmittel, Brühen, Erfrischungsgetränke)
7	Süßungsmittel (Diät / Light-Lebensmittel, Cola, Senf, Soßen
8	Phenylalaninquelle (Cola light + Cola Zero)
9	Geschwefelt (Essig, Kartoffelerzeugnisse)
10	Geschwärzt (schwarze Oliven)
11	Coffeinhaltig (Cola, Energydrinks)
12	Chininhaltig
13	Gentechnisch verändert (Salat o. Frittieröl)
14	formfleisch Vorderschinken (Schinken o. Schnitzel)
15	taurin (Energydrinks)
16	Krebsfleischimitat (Sushi)
17	Säuerungsmittel (E 260 - E 263, Essigsäure)
18	Stabilisatoren (Mayo)
19	geräuchert (Salami, Speck)
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.	

1	A1, C, G, K, 1, 2, 4, 5, 6, 7
2	A1, C, G, K, 1, 2, 4, 5, 6, 7
3	A1, C, G, K, 1, 2, 4, 5, 6, 7
4	A1, C, G, K, 1, 2, 4, 5, 6, 7, 19
5	A1, C, G, K, 1, 2, 4, 5, 6, 7
6	A1, C, G, K, 1, 2, 4, 5, 6, 7
7	A1, C, G, K, 1, 2, 4, 5, 6, 7
8	A1, C, G, K, 1, 2, 4, 5, 6, 7, 19
9	A1, C, G, K, 1, 2, 4, 5, 6, 7
10	A1, C, G, K, 1, 2, 4, 5, 6, 7
11	A1, C, G, K 1, 2, 5, 6, 7, 19
12	A1, C, G, K 1, 2, 5, 6, 7, 19
13	A1, C, G, K, 1, 2, 5, 6, 7, 10
14	Artikelnummer derzeit nicht vergeben
15	
16	
17	
18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
25	A1, C, G, K, 1, 2, 4, 5, 6, 7
26	A1, C, G, K, 1, 2, 4, 5, 6, 7
27	A1, C, G, K, 1, 2, 4, 5, 6, 7
28	Artikelnummer derzeit nicht vergeben
29	
30	
31	
32	
33	
34	
35	A 1 , C, G, 1, 2
36	A1, C, D, G, 1, 2
37	A 1 , C, G, 1, 2, 14, 19
38	A 1 , C, G, 1, 2, 14
39	A 1 , C, G, 1, 2, 19
40	A 1 , C, G, 1, 2
41	A 1 , C, G, 1, 2
42	A 1 , C, G, 1, 2, 19
43	A 1, B, C, D, G, 1, 2
44	A 1 , C, G, 1, 2

45	A 1 , C, G, 1, 2, 10
46	A 1 , C, G, I, 1, 2
47	A 1 , C, G, 1, 2
48	A 1 , C, G, 1, 2
49	A 1 , C, G, 1, 2
50	A1, C, G, 1, 2, 5, 6
51	A1, C, G, 1, 2, 5, 6, 14, 19
52	A1, C, G, 1, 2, 5, 6, 14, 19
53	A1, C, G, 1, 2, 5, 6, 14, 19
54	A1, C, G, 1, 2, 5, 6, 14, 19
55	A1, C, G, 1, 2, 5, 6, 10, 14, 19
56	A1, C, D, G, 1, 2, 5, 6, 10,
57	A1, C, G, 1, 2, 5, 6
58	A1, C, G, 1, 2, 5, 6, 10
59	A1, C, G, 1, 2, 5, 6
60	A1, C, G, 1, 2, 5, 6
61	A1, C, G, 1, 2, 5, 6, 14, 19
62	Artikelnummer derzeit nicht vergeben
63	
64	
65	A 1 , C, G, 1, 2
66	A 1 , C, G, I, 1, 2
67	A1, C, G, 1, 2, 14, 19
68	A 1, B, C, D, G, 1, 2
69	A 1 , C, G, I, 1, 2
70	A 1 , C, G, 1, 2
71	A1, C, G, 1, 2, 5, 6, 14, 19
72	A1, C, G, 1, 2, 5, 6
73	A1, C, G, 1, 2, 5, 6, 14, 19
74	A1, C, G, I, 1, 2, 5, 6, 14, 19
75	A1, C, G, I, 1, 2, 5, 6
76	A1, C, G, I, 1, 2, 5, 6, 14, 19
77	Artikelnummer derzeit nicht vergeben
78	
79	
80	A1, C, G, 1, 2, 4, 5
81	B, C, D, 1, 2, 4, 5
82	C, G, 1, 2, 4, 5
83	A1, B, C, D, 1, 2, 4, 5
84	B, C, D, 1, 2, 4, 5
85	Keine Allergene / Zusatzstoffe
86	G, 1, 2, 10
87	Keine Allergene / Zusatzstoffe
88	A1, C, G, 1, 2, 5, 6

89	C, D, G, 1, 2, 4, 5, 6, 10, 14
90	A1, C, G, 1, 2, 4, 5, 6, 7
91	A1, C, G, 1, 2, 4, 5, 6, 7
92	A1, C, G, 1, 2, 4, 5, 6, 7
93	A1, C, G, 1, 2, 4, 5, 6, 7
94	Artikelnummer derzeit nicht vergeben
95	
96	
97	
98	
99	
100	A, C, G
101	A, C, G
102	A1, G, 1, 2, 5, 6
103	G, 1, 2, 5, 6
104	A, I, J, 1, 2
105	A1, G
106	A1, C, G, 1, 2, 5, 6, 14, 19
107	A1, C, G, 1, 2, 5, 6, 19
108	Artikelnummer derzeit nicht vergeben
109	
110	
111	
112	
113	
114	
115	Artikelnummer derzeit nicht vergeben
116	A1, C, G, 1, 2, 4, 5, 6, 7
117	Artikelnummer derzeit nicht vergeben
118	G, 1, 7, 18
119	G, 1, 7, 18
120	Artikelnummer derzeit nicht vergeben
121	Artikelnummer derzeit nicht vergeben
200	1, 2, 5, 6, 7, 11
201	1, 2, 5, 6, 7
202	1, 2, 5, 6, 7, 11
203	1, 2, 5, 6, 7
204	1, 2, 5, 6, 7, 8, 11
205	1, 2, 5, 6, 7, 8, 11
206	1, 2, 5, 6, 7
207	-----
208	1, 5, 7
209	1, 5, 7
210	1, 5, 7

211	1, 2, 5, 6, 7, 11, 15
212	1, 5, 7
213	1, 5, 7
214	1, 5, 7
215	A3
216	A3
217	A3
218	A3
219	A3
220	A3
221	A3
222	A3
223	18
224	18
225	18
226	18
227	18